ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №5
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству
18.04.2017

    г.Нижневартовск
Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

Жигалов С.Н.

Великий Д.С.
Воробьев А.А.

Давыдов Д.С.

Джек В.П.

Лисин А.В.
Гасымова Г.А.

Лицук А.А.
Джек В.П.

Приглашенные:

Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.
заместитель председателя Думы города Нижневартовска

Афанасьев С.А.
заместитель главы города Нижневартовска

Коротаев М.А.
директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска
Котляров Г.В.
начальник управления по дорожному хозяйству департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска
Пшенцов Н.А.
заместитель директора МКУ «УКС города Нижневартовска»
Проскуряков В.Л.
директор МУП города Нижневартовска «САТУ»

Дадеркин Д.Н.

директор ОАО «Управляющая компания №2»

Соколов А.Н.

директор ОАО «Жилищный трест №2»

Гмызин С.Н.
начальник отделения дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску

Левкин С.А.
директор муниципального казенного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»
ПОВЕСТКА ДНЯ

Состояние улиц и микрорайонов города Нижневартовска,

рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска
МАРШРУТ: Администрация-Омская-Нефтяников-60 лет Октября-Чапаева-Омская-Дружбы-Народов (д/с«Солнышко»)-60 лет Октября-Ханты-Мансийская-Мира101-Героев Самотлора-Московкина-Героев Самотлора-Профсоюзная-Ханты-Мансийская-Интернациональная-Пермская-Северная-ж/вокзал-Чапаева(Магнит)-Интернациональная-Нефтяников(Монетка)-Северная-Интернациональная-Маршала Жукова 6-Ленина-М.Джалиля-Администрация.
По результатам выездного заседания постоянная депутатская комиссия рекомендует администрации города Нижневартовска:

1. Провести работы по благоустройству въезда в квартал «Молодежный»              с улицы Омской.
2. Провести ремонт дорожных ограждений по городу.
3. Обратить внимание на парковку грузового транспорта и  автомашин на газонах в районе пересечения улиц Чапаева и Пикмана и по всему городу.
4. Принять меры по предотвращению движения грузового транспорта в черте города под обеспечение снабжения товарами сетевых магазинов.
5. Обратить внимание на состояние и  работу светофорных объектов.
6. Рассмотреть вопрос восстановления разрушенной пешеходной дорожки               от жилого дома 5в по улице Чапаева к детскому саду №14 «Солнышко» и             к СОШ №21, а также провести благоустройство пешеходной зоны между детским садом №14 и СОШ №21.
7. Не устранены с мая 2016 года замечания по провалам проезжей части в районе домов 101, 103 по улице Мира.

8. Предоставить информацию о незавершенном строительстве в районе дома     45 по улице Ханты-Мансийской и  дома 30 улицы Интернациональной.
9. Провести работу с владельцами коммерческой недвижимости по наведению порядка на прилегающей территории, а именно:

 - «Спортмастер» по улице Чапаева, 40;
- «Монетка» по улице Нефтяников, 84;

-  на территории всего города.
10. Администрации города привлечь к административной ответственности владельца магазина «Монетка» по улице Нефтяников, 84 за ненадлежащее состояние прилегающих к магазину территорий.

11. Провести проверку законности установки нестационарных торговых объектов, а также соблюдение санитарных правил торговли общественного питания (торговля шаурмой и т.д.).
12. Рассмотреть вопрос обустройства  тротуара вдоль дома 6 по улице Жукова.
РЕШИЛИ: Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска для  устранения выявленных нарушений.
Комиссия отмечает удовлетворительное качество работ по содержанию территорий:

- Строительного гипермаркета ДЕКОРАДО;

- Гипермаркета «Магнит» по ул. Чапаева, 42; по ул. Ханты-Мансийская, 20-а.

	Председатель комитета

городскому хозяйству и  строительству

	                Л.А. Дольников

PAGE
3